
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste 
 
 
 
 
 
 
 

9. Gifhorn Cup 
 

28. August 2011 

 

im Sommerbiathlon 
 
 
 
 
 
 
 

 



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schüler C

L L

1 850 Tschorz, Luca KKSV Wendisch Evern 07:24,0 0 0 00:00 00:00 07:24,0

2 849 Kostrewa, Raphaèl SV Jembke 07:32,0 0 0 00:00 00:00 07:32,0 00:08,0

3 846 Luszas, Marvin SV Jembke 07:35,0 2 0 01:00 00:00 08:35,0 01:11,0

4 851 Bahnsen, Immanuel SV Jembke 08:35,0 2 0 01:00 00:00 09:35,0 02:11,0

5 847 Gehrke, Marian SV Gillersheim 09:07,0 3 4 03:30 00:00 12:37,0 05:13,0

6 852 Findeiß, Lenz USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 09:38,0 4 4 04:00 00:00 13:38,0 06:14,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:29 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schülerinnen C

L L

1 840 Müller, Juliane KKSV Wendisch Evern 07:18,0 0 0 00:00 00:00 07:18,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:30 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schüler B

L L

1 825 Schöfisch, Lasse KKSV Wendisch Evern 05:42,0 0 0 00:00 00:00 05:42,0

2 830 Matthies, Niklas KKSV Wendisch Evern 06:44,0 0 0 00:00 00:00 06:44,0 01:02,0

3 828 Striepe, Maarten KKSV Wendisch Evern 06:48,0 0 0 00:00 00:00 06:48,0 01:06,0

4 832 Plaschke, Anton KKSV Wendisch Evern 06:24,0 1 0 00:30 00:00 06:54,0 01:12,0

5 835 Jahns, Daniel SV Gillersheim 06:34,0 1 0 00:30 00:00 07:04,0 01:22,0

6 834 Fröhlich, Malte SB Nesselröden 07:27,0 1 0 00:30 00:00 07:57,0 02:15,0

7 829 Kostrewa, Cèdric SV Jembke 06:30,0 2 1 01:30 00:00 08:00,0 02:18,0

8 827 Passeier, Henri SV Jembke 07:52,0 1 1 01:00 00:00 08:52,0 03:10,0

9 826 John, Noah SV Fuldabrück 07:45,0 0 3 01:30 00:00 09:15,0 03:33,0

10 831 Weritz, Valentin USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 08:11,0 2 5 03:30 00:00 11:41,0 05:59,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:29 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schülerinnen B

L L

1 818 Spomer, Patricia KKSV Wendisch Evern 07:02,0 0 0 00:00 00:00 07:02,0

2 817 Eggert, Carolin KKSV Wendisch Evern 07:14,0 0 1 00:30 00:00 07:44,0 00:42,0

3 815 Behne, Julia KKSV Wendisch Evern 08:24,0 0 0 00:00 00:00 08:24,0 01:22,0

4 816 Gödecke, Joline USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 08:14,0 2 1 01:30 00:00 09:44,0 02:42,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:29 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schüler A

L S

1 763 Fröhlich, Bjarne SB Nesselröden 11:30,0 2 2 02:00 00:00 13:30,0

2 758 Skaczylas, Jonas BSV Bösel 12:59,0 1 1 01:00 00:00 13:59,0 00:29,0

3 755 Bent, David BSV Bösel 13:47,0 1 0 00:30 00:00 14:17,0 00:47,0

4 757 Kruse, Jonas KKSV Wendisch Evern 12:19,0 3 2 02:30 00:00 14:49,0 01:19,0

5 760 Uschinski, Christian KKSV Wendisch Evern 13:49,0 1 2 01:30 00:00 15:19,0 01:49,0

6 762 Uschinski, Philipp KKSV Wendisch Evern 13:04,0 3 3 03:00 00:00 16:04,0 02:34,0

7 764 Andrecht, Rene KKSV Niedersachsen 13:31,0 2 4 03:00 00:00 16:31,0 03:01,0

8 756 Coenen, Tilmann BSV Bösel 13:13,0 4 3 03:30 00:00 16:43,0 03:13,0

9 761 Schnieder, Stefan BSV Bösel 16:50,0 5 2 03:30 -02:00 18:20,0 04:50,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:29 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Schülerinnen A

L S

1 790 Gehrke, Ann-Sophie SV Gillersheim 14:14,0 1 1 01:00 00:00 15:14,0

2 791 Wagner, Jessica BSV Bösel 13:47,0 1 3 02:00 00:00 15:47,0 00:33,0

3 789 Handt, Annabel BSV Bösel 14:20,0 2 1 01:30 00:00 15:50,0 00:36,0

4 792 Siemon, Juliana SV Fuldabrück 15:48,0 1 1 01:00 00:00 16:48,0 01:34,0

5 787 Gierke, Francesca MTV Dänischenhagen 13:59,0 3 4 03:30 00:00 17:29,0 02:15,0

6 785 Weritz, Charlotte USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 16:17,0 3 2 02:30 00:00 18:47,0 03:33,0

7 794 Jahns, Leonie SV Gillersheim 15:22,0 5 3 04:00 00:00 19:22,0 04:08,0

8 788 Paulmann, Amanda USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 16:36,0 4 2 03:00 00:00 19:36,0 04:22,0

9 786 Hildebrandt, Leonie USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 17:35,0 3 3 03:00 00:00 20:35,0 05:21,0

10 793 Schröter, Paulina Verein Altendorfer Schütze 17:32,0 3 5 04:00 00:00 21:32,0 06:18,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:29 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Jugend männ. & Junioren B

L S L

1 725 Berner, Hendrik USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 12:35,0 1 3 2 03:00 00:00 15:35,0

2 729 Weritz, Florian USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 14:57,0 2 2 0 02:00 00:00 16:57,0 01:22,0

3 726 Frerichs, Jamal BSV Bösel 15:06,0 1 1 2 02:00 00:00 17:06,0 01:31,0

4 732 Homann, Dominik SV Ammensen 16:37,0 2 1 1 02:00 00:00 18:37,0 03:02,0

5 724 Paulmann, Georg USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 14:47,0 2 4 2 04:00 00:00 18:47,0 03:12,0

6 730 Dittmer, Joshua KKSV Wendisch Evern 16:58,0 2 0 2 02:00 00:00 18:58,0 03:23,0

7 722 Untiedt, Steffen BSV Bösel 16:45,0 1 1 3 02:30 00:00 19:15,0 03:40,0

8 727 Walde, Alexander USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 17:35,0 0 3 2 02:30 00:00 20:05,0 04:30,0

9 721 Dodenhöft, Niklas SB Gieboldehausen 17:50,0 1 3 1 02:30 00:00 20:20,0 04:45,0

10 723 Tönnies, Gerrit BSV Bösel 17:15,0 2 5 0 03:30 00:00 20:45,0 05:10,0

11 720 Lanfer, Julian BSV Bösel 18:04,0 0 5 2 03:30 00:00 21:34,0 05:59,0

12 731 Leinemann, Luca SV Gillersheim 18:24,0 3 3 2 04:00 00:00 22:24,0 06:49,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:30 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Jugend weib. & Juniorinnen B

L S L

1 709 List, Svenja USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 16:22,0 1 4 0 02:30 00:00 18:52,0

2 707 Gömann, Maja Verein Altendorfer Schütze 18:35,0 0 2 1 01:30 00:00 20:05,0 01:13,0

3 708 Saucke, Rieka USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 17:00,0 3 1 3 03:30 00:00 20:30,0 01:38,0

4 705 Kostrewa, Christin USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 19:37,0 0 1 2 01:30 00:00 21:07,0 02:15,0

5 706 Nikolay, Sina USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 24:42,0 2 4 3 04:30 00:00 29:12,0 10:20,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:31 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Junioren A & Herren

L S L S

1 670 Redeker, Hendrik SV Jembke 21:09,0 2 2 2 0 03:00 00:00 24:09,0

2 676 Lotze, Jonas KKSV Niedersachsen 22:53,0 1 1 0 2 02:00 00:00 24:53,0 00:44,0

3 671 Cordes, Tobias SV Eversen 23:32,0 0 1 2 0 01:30 00:00 25:02,0 00:53,0

3 665 Saucke, Felix USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 24:02,0 1 0 1 0 01:00 00:00 25:02,0 00:53,0

5 673 Helms, Christoph SV Eversen 23:36,0 4 0 0 0 02:00 00:00 25:36,0 01:27,0

6 674 Gömann, Felix Verein Altendorfer Schütze 24:40,0 0 2 0 2 02:00 00:00 26:40,0 02:31,0

7 666 Napp, Fabian SB Nesselröden 23:12,0 3 1 1 2 03:30 00:00 26:42,0 02:33,0

8 669 Gottschlich, Mirco SV Eversen 25:46,0 1 1 0 1 01:30 00:00 27:16,0 03:07,0

9 672 Lamping, Christian BSV Bösel 26:29,0 2 0 0 0 01:00 00:00 27:29,0 03:20,0

10 668 Ahlbrecht, Sören SV Dielmissen 25:16,0 1 2 2 3 04:00 00:00 29:16,0 05:07,0

11 667 Lutschewitz, Leif SV Eversen 27:12,0 3 3 4 4 07:00 00:00 34:12,0 10:03,0

12 675 Kochale, Janosch Witttingen 30:27,0 4 3 5 3 07:30 -02:00 35:57,0 11:48,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:31 Uhr



  9 Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Juniorinnen A & Damen

L S L S

1 692 Kirschke, Anika USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 32:23,0 1 0 2 2 02:30 00:00 34:53,0

2 693 Fenske, Sabine SV Dörnberg 39:14,0 2 0 1 1 02:00 00:00 41:14,0 06:21,0

3 691 Gierth, Miriam Gifhorn 36:48,0 4 4 3 3 07:00 -02:00 41:48,0 06:55,0

Strafrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:32 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Herren AK 2&3

L S L S

1 624 Frieling, Björn SV Eversen 21:37,0 2 0 0 0 01:00 00:00 22:37,0

2 623 Krüger, Hans-Heinrich SV Eversen 22:35,0 0 1 0 0 00:30 00:00 23:05,0 00:28,0

3 622 Strohal, Christian USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 22:23,0 0 0 2 1 01:30 00:00 23:53,0 01:16,0

4 626 Kostrewa, Peter USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 23:37,0 1 1 2 1 02:30 00:00 26:07,0 03:30,0

5 620 Weißgerber, Frank SV-Allerbüttel 23:44,0 2 2 3 3 05:00 00:00 28:44,0 06:07,0

6 621 Schwalm, Torsten BSV Bösel 27:19,0 2 1 1 1 02:30 00:00 29:49,0 07:12,0

7 625 Kostrewa, Jörg USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 26:51,0 1 2 3 1 03:30 00:00 30:21,0 07:44,0

8 627 Plasser, Thomas Berliner Sommerbiathlonve 29:14,0 2 1 0 2 02:30 00:00 31:44,0 09:07,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:32 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Damen AK 2&3

L S L S

1 650 Vandiecken, Klaudia SV Ammensen 27:29,0 0 2 3 0 02:30 00:00 29:59,0

2 648 Ziball, Nicole Postsportverein Hannover e 29:34,0 1 0 1 1 01:30 00:00 31:04,0 01:05,0

3 649 Lotze, Christa KKSV Niederscheden 27:47,0 4 3 1 3 05:30 00:00 33:17,0 03:18,0

4 646 Lindhorst-Gömann, Annette Verein Altendorfer Schütze 33:52,0 1 3 3 0 03:30 00:00 37:22,0 07:23,0

5 645 Saucke, Maren USK-Gifhorn v. 1823 e.V. 35:21,0 1 1 1 2 02:30 00:00 37:51,0 07:52,0

6 647 Zuber, Petra SV Fuldabrück 35:06,0 2 1 2 2 03:30 00:00 38:36,0 08:37,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:32 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Herren AK 4&5

L S L S

1 602 Krökel, Karsten SV-Allerbüttel 24:53,0 1 1 1 0 01:30 00:00 26:23,0

2 606 Lotze, Karl-Heinz KKSV Niederscheden 28:27,0 2 1 0 1 02:00 00:00 30:27,0 04:04,0

3 601 von Donop, Harald SV Fuldabrück 35:07,0 2 1 3 1 03:30 00:00 38:37,0 12:14,0

4 605 Maul, Michaela Postsportverein Hannover e 40:22,0 4 3 3 1 05:30 00:00 45:52,0 19:29,0

5 604 Hilmes, Horst SV Fuldabrück 44:18,0 2 2 4 2 05:00 00:00 49:18,0 22:55,0

Starfrunden

mm:ss

sonst. Zeiten

mm:ss
Gesamtzeit

mm:ss,h

Rückstand

mm:ss,h
Platz

Start 

Nr.
Nachname, Vorname Verein

Laufzeit 

mm:ss,h

Schießen

28.08.2011, 15:32 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnis Mannschaft Schülerklasse über 2,4km

Platz Verein Nachname, Vorname
Einzel-

zeit

mm:ss

Gesamt-

zeit

h:mm:ss

Rückstand

mm:ss
Kruse, Jonas 14:49,0

Uschinski, Christian 15:19,0

Uschinski, Philipp 16:04,0

Skaczylas, Jonas 13:59,0

Bent, David 14:17,0

Schnieder, Stefan 18:20,0

Wagner, Jessica 15:47,0

Handt, Annabel 15:50,0

Coenen, Tilmann 16:43,0

Weritz, Charlotte 18:47,0

Paulmann, Amanda 19:36,0

Hildebrandt, Leonie 20:35,0

1 KKSV Wendisch Evern

0:46:12

2 BSV Bösel 2

0:46:36 00:24

3 BSV Bösel 1

0:48:20 02:08

4 USK Schüler

0:58:58 12:46

28.08.2011, 15:33 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnis Mannschaft Jugend & Junioren B über 3,2km

Platz Verein Nachname, Vorname
Einzel-

zeit

mm:ss

Gesamt-

zeit

h:mm:ss

Rückstand

mm:ss
Berner, Hendrik 15:35,0

Weritz, Florian 16:57,0

Paulmann, Georg 18:47,0

Frerichs, Jamal 17:06,0

Untiedt, Steffen 19:15,0

Tönnies, Gerrit 20:45,0

List, Svenja 18:52,0

Saucke, Rieka 20:30,0

Kostrewa, Christin 21:07,0

3 USK 4

1:00:29 09:10

1 USK 3

0:51:19

2 BSV Bösel 3

0:57:06 05:47

28.08.2011, 15:33 Uhr



  9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnis Mannschaft (offen) über 5,0km

Platz Verein Nachname, Vorname
Einzel-

zeit

mm:ss

Gesamt-

zeit

h:mm:ss

Rückstand

mm:ss
Frieling, Björn 22:37,0

Cordes, Tobias 25:02,0

Helms, Christoph 25:36,0

Strohal, Christian 23:53,0

Saucke, Felix 25:02,0

Kostrewa, Peter 26:07,0

Redeker, Hendrik 24:09,0

Krökel, Karsten 26:23,0

Weißgerber, Frank 28:44,0

Krüger, Hans-Heinrich 23:05,0

Gottschlich, Mirco 27:16,0

Lutschewitz, Leif 34:12,0

Lotze, Jonas 24:53,0

Lotze, Karl-Heinz 30:27,0

Lotze, Christa 33:17,0

Gömann, Felix 26:40,0

Ahlbrecht, Sören 29:16,0

Lindhorst-Gömann, Annette 37:22,0

Kostrewa, Jörg 30:21,0

Kirschke, Anika 34:53,0

Saucke, Maren 37:51,0

Zuber, Petra 38:36,0

von Donop, Harald 38:37,0

Hilmes, Horst 49:18,0

1 SV Eversen 1

1:13:15

2 USK 1

1:15:02 01:47

3 SV Allerbüttel 1

1:19:16 06:01

4 SV Eversen 2

1:24:33 11:18

5 KKSV Niederscheden

1:28:37 15:22

6 KSV-Holzminden

1:33:18 20:03

7 USK 2

1:43:05 29:50

8 SV Fuldabrück

2:06:31 53:16

28.08.2011, 15:33 Uhr



 

9. Gifhorn Cup 2011
Ergebnisse Staffelduell

Platz Team

1. Maja Gömann / Jonas Lotze

2. Felix Saucke / Dominik Homann

3. Petra Zuber / Björn Frieling

4. Klaudia Vandiecken / Anika Kirschke

5. Juliana Simon / Hendrik Berner

6. Jessica Wagner / Georg Paulmann

7. Gerrit Tönnies / Sören Albrecht

8. 1. Halbfinale

9. Platz Team
10. 1. Rieka Saucke / Florian Weritz

2. Christian Lamping / Fabian Napp

Gruppe B 3. Christoph Helms / Mirko Gottschlich

Platz Team 4. Francesca Gierke / Thomas Plasser

1. Christian Lamping / Fabian Napp 5. Felix Saucke / Dominik Homann

2. Rieka Saucke / Florian Weritz 6. Juliana Simon / Hendrik Berner

3. Amanda Paulmann / Jörg Mayer 7. Jörg Kostrew a / Julian Lanfer

4. Jörg Kostrew a / Julian Lanfer 8. Maja Gömann / Jonas Lotze

5. Christoph Helms / Mirko Gottschlich 9. Klaudia Vandiecken / Anika Kirschke

6. Rene Andrecht / Karl-Heinz Lotze 10. Amanda Paulmann / Jörg Mayer Finale

7. Platz Team

8. 1. Rieka Saucke / Florian Weritz

9. 2. Svenja List / Jonas Skaczylas

10. 3. Felix Saucke / Dominik Homann

4. Christin Kostrew a / Christian Strohal

Gruppe C 5. Francesca Gierke / Thomas Plasser

Platz Team 6. Christoph Helms / Mirko Gottschlich

1. Francesca Gierke / Thomas Plasser 7. Christian Lamping / Fabian Napp

2. Christin Kostrew a / Christian Strohal 8. Alexander Walde / Felix Gömann

3. Christa Lotze / Hans-Heinrich Krüger 9. Petra Zuber / Björn Frieling

4. Luca Heinemann / Peter Kostrew a 2. Halbfinale 10. Luca Heinemann / Peter Kostrew a

5. Sabine Fenske / Paulina Schröter Platz Team

6. Anabel Handt / Stefan Schnieder 1. Luca Heinemann / Peter Kostrew a

7. Maren Saucke / Tilman Coenen 2. Petra Zuber / Björn Frieling

8. 3. Christin Kostrew a / Christian Strohal

9. 4. Alexander Walde / Felix Gömann

10. 5. Svenja List / Jonas Skaczylas

6. Hendrik Redeker / Torsten Schw alm

Gruppe D 7. Christa Lotze / Hans-Heinrich Krüger

Platz Team 8. David Bent / Harald von Donop

1. Hendrik Redeker / Torsten Schw alm 9. Annette Lindhorst-Gömann / Jamal Frerichs

2. Annette Lindhorst-Gömann / Jamal Frerichs 10. Sabine Fenske / Paulina Schröter

3. Alexander Walde / Felix Gömann

4. David Bent / Harald von Donop

5. Svenja List / Jonas Skaczylas

6. Karsten Krökel / Steffen Untiedt

7.

8.

9.

10.

Gruppe A

28.08.2011, 15:33 Uhr


